
 

 
 

Департамент образования Администрации города Тюмени 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 63 города Тюмени 

(МАОУ СОШ № 63 города Тюмени) 

 

ПРИКАЗ 

 

25.03.2024   № 51/ОВ 

 

О создании Центра детских инициатив 

 В рамках Федеральной программы «Модернизация школьных систем 

образования», в соответствии с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31.01.2022 № 43 «О реализации мероприятий 

программы «Модернизация школьных систем образования», на основании 

методических рекомендаций по созданию центров детских инициатив, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МАОУ СОШ №63 Центр детских инициатив. 

2. Назначить Дементьеву Д.А., советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями, 

руководителем Центра детских инициатив. 

3. Назначить Карасеву Е.Н., заместителя директора по ВР, куратором 

деятельности Центра детских инициатив. 

4. Утвердить «Положение о Центре детских инициатив» МАОУ СОШ № 

63 (приложение 1). 

5. В своей работе Центру детских инициатив руководствоваться письмом 

от 20 мая 2022 г. № АБ-1367/02 Министерства просвещения РФ «О 

направлении методических рекомендаций «Модернизация школьных 

систем образования». 

6. Утвердить План работы Центра Детских инициатив на 2-е полугодие 

2024-2025 учебного года (приложение 2) 

7. Системному администратору Е.Н.Мамухину разместить «Положение о 

Центре детских инициатив» на официальном сайте школы. 

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор          Е.И.Трифонова 

 

 


		2024-04-19T18:17:39+0500
	Трифонова Елена Ивановна




